7. *e castris expl.*, *brachyl.*, = *e
 castris eductum explic.* *Agmen expl.*
 42, 66, 7, 30, 5, 3, 10, 20, 3. — *ut
 .. excitati*, wie im Griechischen ὡς
 c. Partie. = *ut qui .. exc. essent*, vgl.
 zu 1, 4, 5, 3, 16, 2, 23, 43, 10, 36,
 39, 4, 38, 14, 10, auch mit Abl.
 abs. 10, 4, 1, 34, 39, 8 u. ö. — *que
 et*, s. zu *praef.* 13. — *signaque et
 ordines*, eigentlich: Fähnlein und
 Manipeln, d. h. Reih und Glied, 27,
 14, 7 *turbarunt signa ordinesque*
 [Anhang].

8. *ullius*, Neutr., s. zu c. 47,
 12. *ullum* scheint nur hier so
 vorzukommen, sonst auch bei L.
ulla res. — *per str. corp.*, über
 die Haufen der (auf der Flucht)
 gestürzten Menschen und wegge-
 worfenen Waffen. 9, 40, 14 *strage
 hominum armorumque campi repleri*.
 30, 34, 9. Vgl. 30, 34, 10 *per cu-
 mulos corporum armorumque sequen-
 tes*. 26, 6, 2 *per stragem elephanto-
 rum*. 33, 17, 13.
 9—11. *dissip. cursus*, nur hier,

haud falso in proditorem exercitum militaris disciplinae, deser-
rem signorum, ubi signa, ubi arma essent, singulos rogitanus, iner- 10
mes milites, signo amisso signiferos, ad hoc centuriones dupli-
cariosque, qui reliquerant ordines, virgis caesos securi percussit;
cetera multitudo sorte decumus quisque ad supplicium lecti.

Contra ea in Aequis inter consulem ac milites comitate ac 60
beneficiis certatum est. et natura Quinctius erat lenior, et sae-
vitia infelix collegae, quo is magis gauderet ingenio suo, effecerat.
huic tantae concordiae ducis exercitusque non ausi offerre se Ae- 2
qui, vagari populabundum hostem per agros passi; nec ullo ante
bello latius inde actae praedae. ea omnis militi data est. adde- 3
bantur et laudes, quibus haud minus quam praemio gaudent mi-
litum animi. cum duci tum propter ducem patribus quoque pla-
catior exercitus redit, sibi parentem, alteri exercitui dominum
datum ab senatu memorans. — Varia fortuna belli atroci discor- 4
dia domi forisque annum exactum insignem maxime comitia tri-
buta efficiunt, res maior victoria suscepti certaminis quam usu:
plus enim dignitatis comitiis ipsis detractum est patribus ex con- 5
cilio submovendis, quam virium aut plebi additum est aut dem-
ptum patribus.

sonst effusus cursus oder ex dissipa-
ta fuga 28, 20, 8, 29, 33, 6, 38,
27, 8. — haud falso, *ān. εἰρ.* —
proditorem exercitum, s. zu 1, 7, 5,
statt eines Partic.; proditor so nur
hier. — signo amisso, Abl. qual.,
attributiv zu signiferos. — dupli-
carii waren die Soldaten, die wegen
ihrer Tapferkeit doppelte Getreide-
rationen bekamen, vgl. 7, 37, 2.
Das Wort bei L. nur hier. — dec.
quisque . . lecti, den Ausdruck de-
cimare hat L. noch nicht. Zur Sache
s. Cic. p. Cluent. 46, 128 statuerunt
enim ita maiores nostri, ut, si a
multis esset flagitium rei militaris
admissum, sortitione in quosdam
animadverteretur, ut metus videlicet
ad omnes, poena ad paucos perveni-
ret. Später wurden die Delinquenten von
den übrigen Soldaten auf Com-
mando zu Tode geprügelt und ge-
steigert. Tac. ann. 3, 21, 14, 44.